
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 180 (XXIV) — Nr. 169 Joi, 15 martie 2012

S U M A R

Nr. Pagina

ORDONANȚE ȘI HOTĂRÂRI

ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

4. — Ordonanță de urgență privind unele măsuri

temporare în vederea consolidării cadrului normativ

necesar aplicării unor dispoziții din titlul VII „Regimul

stabilirii și plății despăgubirilor aferente imobilelor

preluate în mod abuziv” al Legii nr. 247/2005 privind

reforma în domeniile proprietății și justiției, precum și 

unele măsuri adiacente .............................................. 2

136. — Hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și

cheltuieli pe anul 2012 al Fondului pentru mediu, al

Administrației Fondului pentru Mediu, precum și a

Listei proiectelor și programelor pentru protecția

mediului finanțate din Fondul pentru mediu în anul 

2012 .......................................................................... 3–10

138. — Hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și

cheltuieli pe anul 2012 al Regiei Autonome „Monitorul

Oficial”, regie autonomă aflată sub autoritatea Camerei 

Deputaților .................................................................. 10–14

140. — Hotărâre privind stabilirea datei de desfășurare a

alegerilor pentru autoritățile administrației publice 

locale din anul 2012 .................................................. 14

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

116. — Ordin al președintelui Agenției Naționale pentru

Resurse Minerale pentru aprobarea unor licențe de 

explorare .................................................................... 15



O R D O N A N Ț E  Ș I  H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

O R D O N A N Ț Ă  D E  U R G E N Ț Ă

privind unele măsuri temporare în vederea consolidării cadrului normativ necesar aplicării 

unor dispoziții din titlul VII „Regimul stabilirii și plății despăgubirilor aferente imobilelor preluate 

în mod abuziv” al Legii nr. 247/2005 privind reforma în domeniile proprietății și justiției, 

precum și unele măsuri adiacente

În contextul implementării hotărârii-pilot pronunțate de către Curtea Europeană a Drepturilor Omului în Cauza Maria
Atanasiu și alții împotriva României,

având în vedere urgența și necesitatea adoptării unor măsuri care să permită concretizarea dreptului privind acordarea

despăgubirilor, rezultate din aplicarea legilor privind restituirea proprietăților, astfel încât persoanele îndreptățite să poată beneficia

de acordarea unor despăgubiri certe, previzibile și predictibile, în conformitate cu practica Curții Europene a Drepturilor Omului,

având în vedere faptul că în acest moment nu mai există un mecanism instituțional și legal prin care să se concretizeze

dreptul persoanelor îndreptățite la acordarea despăgubirilor și prin urmare se impune acordarea unui interval de timp în vederea

identificării de către statul român a unor soluții financiare privind continuarea procesului de acordare a despăgubirilor,

întrucât Fondul Proprietatea, creat pentru despăgubirea foștilor proprietari, a înregistrat, potrivit ultimelor date statistice,

o scădere accelerată a participației statului român, prin Ministerul Finanțelor Publice, în urma conversiei în acțiuni a titlurilor de

despăgubire emise de către Comisia Centrală pentru Stabilirea Despăgubirilor,

întrucât, din cauza obligativității parcurgerii tuturor etapelor procesului de elaborare legislativă, momentul epuizării Fondului

Proprietatea nu poate fi corelat cu momentul adoptării actului normativ privind implementarea hotărârii-pilot, care va reglementa,

pe lângă măsurile privind reformarea legislației în domeniu, și modul în care va continua procesul de acordare a despăgubirilor,

având în vedere faptul că, ulterior momentului epuizării Fondului Proprietatea, prin emiterea de titluri de despăgubire de

către Comisia Centrală pentru Stabilirea Despăgubirilor, în lipsa unei participații a statului la Fondul Proprietatea, nu mai pot fi

parcurse toate etapele procesului de acordare a despăgubirilor reglementate de către titlul VII din Legea nr. 247/2005 privind

reforma în domeniile proprietății și justiției, precum și unele măsuri adiacente, cu modificările și completările ulterioare, în sensul

că persoanele îndreptățite se află în imposibilitatea exercitării după această dată a dreptului de opțiune privind dreptul la

despăgubire sub formă de acțiuni la Fondul Proprietatea,

având în vedere dispozițiile art. 138 alin. (5) din Constituția României, republicată, care prevăd faptul că „nicio cheltuială

bugetară nu poate fi aprobată fără stabilirea sursei de finanțare”,

ținând seama de faptul că nepromovarea prezentei ordonanțe de urgență ar avea drept consecință imposibilitatea

menținerii echilibrului bugetar și în mod implicit nerespectarea angajamentelor interne și internaționale asumate de Guvernul

României, inclusiv în ceea ce privește nivelul deficitului bugetar,

în considerarea faptului că aceste elemente vizează interesul general public și constituie situații de urgență și extraordinare

a căror reglementare nu poate fi amânată,

în temeiul art. 115 alin. (4) din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta ordonanță de urgență.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

2

Articol unic. — (1) La data intrării în vigoare a prezentei

ordonanțe de urgență se suspendă, pe o perioadă de 6 luni,

emiterea titlurilor de despăgubire, a titlurilor de conversie,

precum și procedurile privind evaluarea imobilelor pentru care

se acordă despăgubiri, prevăzute de titlul VII „Regimul stabilirii

și plății despăgubirilor aferente imobilelor preluate în mod

abuziv” din Legea nr. 247/2005 privind reforma în domeniile

proprietății și justiției, precum și unele măsuri adiacente,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 653 din

22 iulie 2005, cu modificările și completările ulterioare.

(2) În perioada prevăzută la alin. (1), personalul din cadrul

Autorității Naționale pentru Restituirea Proprietăților

întocmește și ține la zi evidența dosarelor de despăgubire,

înregistrate în mod legal la aceasta, înregistrează noi dosare

de despăgubiri, analizează documentația existentă în aceste

dosare în vederea soluționării legale a cererilor de despăgubire

și ia măsurile necesare în scopul inventarierii și arhivării

dosarelor de despăgubire depuse de către persoanele

îndreptățite.

PRIM-MINISTRU

MIHAI-RĂZVAN UNGUREANU

Contrasemnează:

p. Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Gherghina,

secretar de stat

Președintele Autorității Naționale 

pentru Restituirea Proprietăților,

Dorina Danielescu

București, 13 martie 2012.

Nr. 4.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

3

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli 

pe anul 2012 al Fondului pentru mediu, al Administrației

Fondului pentru Mediu, precum și a Listei proiectelor 

și programelor pentru protecția mediului finanțate 

din Fondul pentru mediu în anul 2012

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 2

1

din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 196/2005 privind Fondul pentru mediu,

aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 105/2006, cu modificările și

completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. – Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2012 al Fondului

pentru mediu, prevăzut în anexa nr. 1, și al Administrației Fondului pentru Mediu,

prevăzut în anexa nr. 2, instituție publică finanțată din venituri proprii, aflată în

coordonarea Ministerului Mediului și Pădurilor.

Art. 2. — Se aprobă Lista proiectelor și programelor pentru protecția mediului

finanțate din Fondul pentru mediu în anul 2012, prevăzută în anexa nr. 3.

Art. 3. — Pe parcursul execuției bugetare, în cazul în care necesitățile o

impun, se autorizează conducătorul autorității publice centrale pentru protecția

mediului să aprobe prin ordin efectuarea de virări de credite de angajament și

credite bugetare între programele și proiectele prevăzute în anexa nr. 3 „Lista

proiectelor și programelor pentru protecția mediului finanțate în anul 2012 din

Fondul de mediu”, cu încadrarea în totalul sumelor aprobate.

Art. 4. — (1) Din excedentul din anii precedenți poate fi utilizată suma de

200.000 mii lei pentru acoperirea cheltuielilor prevăzute ca deficit în anexa nr. 1.

(2) Diferența rămasă din excedentul din anii precedenți în sumă de 838.585

mii lei poate fi utilizată numai după constituirea și utilizarea integrală a veniturilor

totale prevăzute a se încasa în anul 2012, conform anexei nr. 1.

Art. 5. — (1) Execuția bugetului de venituri și cheltuieli al Fondului pentru

mediu se realizează prin conturi de venituri și de cheltuieli bugetare deschise la

Trezoreria Statului.

(2) Creditele bugetare aprobate în bugetul prevăzut la alin. (1) pot fi folosite,

la cererea ordonatorului de credite, numai după deschiderea de credite bugetare.

(3) În aplicarea prevederilor alin. (1) și (2) se emit norme metodologice

aprobate prin ordin al ministrului finanțelor publice.

(4) Până la aprobarea normelor metodologice prevăzute la alin. (3), execuția

bugetului de venituri și cheltuieli al Fondului pentru mediu se realizează prin

conturile de disponibilități care sunt deschise în prezent la Trezoreria Statului.

Art. 6. — Lunar, Administrația Fondului pentru Mediu va întocmi execuția

bugetului de venituri și cheltuieli al Fondului pentru mediu aferente lunii

precedente, precum și pe proiecte și programe, pe care o va depune la Ministerul

Mediului și Pădurilor până la data de 10 a lunii curente, urmând ca Ministerul

Mediului și Pădurilor să o transmită până la data de 15 a lunii curente la Ministerul

Finanțelor Publice.

Art. 7. — Anexele nr. 1—3*) fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

MIHAI-RĂZVAN UNGUREANU

Contrasemnează:

p. Ministrul mediului și pădurilor,

Marin Anton,

secretar de stat

Ministrul muncii, familiei și protecției sociale,

Claudia Boghicevici

p. Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Gherghina,

secretar de stat

București, 13 martie 2012.

Nr. 136.

*) Anexele nr. 1—3 sunt reproduse în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

4

ANEXA Nr. 1

ADMINISTRAȚIA FONDULUI PENTRU MEDIU

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  P E  A N U L  2 0 1 2

A L  F O N D U L U I  P E N T R U  M E D I U



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

5



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

6

ANEXA Nr. 2

ADMINISTRAȚIA FONDULUI PENTRU MEDIU

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  P E  A N U L  2 0 1 2  

A L  A D M I N I S T R A Ț I E I  F O N D U L U I  P E N T R U  M E D I U



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

7



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

8

ANEXA Nr. 3

ADMINISTRAȚIA FONDULUI PENTRU MEDIU

L I S T A

proiectelor și programelor pentru protecția mediului finanțate din Fondul pentru mediu în anul 2012 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

9



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

10

La previziunea creditelor de angajament s-au avut în vedere disponibilul înregistrat în anii precedenți pentru finanțarea

programelor din Fondul pentru mediu în valoare de 1.038.585 mii lei și veniturile estimate a se încasa pe durata derulării

programelor multianuale.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2012 al Regiei Autonome 

„Monitorul Oficial”, regie autonomă aflată sub autoritatea Camerei Deputaților

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 15 alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 37/2008 privind reglementarea unor măsuri financiare în domeniul bugetar, aprobată cu modificări prin Legea nr. 275/2008, cu

modificările și completările ulterioare, și al art. 6 alin. (8) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 79/2008 privind măsuri

economico-financiare la nivelul unor operatori economici, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 203/2009, cu

modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe

anul 2012 al Regiei Autonome „Monitorul Oficial”, regie

autonomă aflată sub autoritatea Camerei Deputaților, prevăzut

în anexa*) care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — (1) Nivelul cheltuielilor totale aferente veniturilor totale

înscrise în bugetul de venituri și cheltuieli pe structura aprobată

pentru acestea reprezintă limită maximă și nu poate fi depășit

decât în cazuri justificate, cu aprobarea prealabilă a Guvernului, la

propunerea Ministerului Finanțelor Publice, cu avizul Ministerului

Muncii, Familiei și Protecției Sociale, prin promovarea unei hotărâri

de rectificare a bugetului de venituri și cheltuieli.

(2) În cazul în care în execuție se înregistrează nerealizări

ale veniturilor totale aprobate, Regia Autonomă „Monitorul

Oficial” poate efectua cheltuieli totale proporțional cu gradul de

realizare a veniturilor totale, cu încadrarea în indicatorii de

eficiență aprobați.

PRIM-MINISTRU

MIHAI-RĂZVAN UNGUREANU

Contrasemnează:

Secretarul general al Camerei Deputaților,

Gheorghe Barbu

Ministrul muncii, familiei și protecției sociale,

Claudia Boghicevici

p. Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Gherghina,

secretar de stat

București, 13 martie 2012.

Nr. 138.

*) Anexa este reprodusă în facsimil.



ANEXĂ
CAMERA DEPUTAȚILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial”

Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București

CIF RO 427282

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I

pe anul 2012

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

11



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

12



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

13



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

14

Productivitatea muncii este calculată în pagini 1/8, prin valorificarea la acest format a întregii producții fizice și ținând cont

de numărul mediu de personal.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind stabilirea datei de desfășurare a alegerilor 

pentru autoritățile administrației publice locale din anul 2012

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 9 alin. (1) și (3) din Legea nr. 67/2004 pentru alegerea

autorităților administrației publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Data desfășurării alegerilor pentru autoritățile

administrației publice locale se stabilește în ziua de duminică,

10 iunie 2012, pentru:

a) consiliile locale ale comunelor, orașelor, municipiilor și

sectoarelor municipiului București, precum și pentru primari;

b) Consiliul General al Municipiului București, precum și

pentru primarul general al municipiului București;

c) consiliile județene, precum și pentru președinții consiliilor

județene.

Art. 2. — Prezenta hotărâre intră în vigoare la data de

27 martie 2012.

PRIM-MINISTRU

MIHAI-RĂZVAN UNGUREANU

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Gabriel Berca

p. Președintele Autorității Electorale Permanente,

Marian Muhuleț

București, 13 martie 2012.

Nr. 140.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 169/15.III.2012

15

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU RESURSE MINERALE

O R D I N

pentru aprobarea unor licențe de explorare

Având în vedere art. 13 și art. 21 alin. (1) din Legea minelor nr. 85/2003, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 4 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 1.419/2009 privind organizarea și funcționarea Agenției Naționale

pentru Resurse Minerale, 

președintele Agenției Naționale pentru Resurse Minerale emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.087/2012

privind explorarea resurselor de apă geotermală din perimetrul

Tarcea, județul Bihor, încheiată între Agenția Națională pentru

Resurse Minerale, în calitate de concedent, și Societatea

Comercială SIFEE DEEP PROJECT — S.R.L., județul Sibiu, în

calitate de concesionar.

Art. 2. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.088/2012

privind explorarea resurselor de calcar și minereu de mangan

din perimetrul Dealul Cheii, județul Caraș-Severin, încheiată

între Agenția Națională pentru Resurse Minerale, în calitate de

concedent, și Societatea Comercială EUROLEMN TRANS —

S.R.L., județul Caraș-Severin, în calitate de concesionar.

Art. 3. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.089/2012

privind explorarea resurselor de nisip și pietriș din perimetrul

Corbii Mari, județul Dâmbovița, încheiată între Agenția Națională

pentru Resurse Minerale, în calitate de concedent, și Societatea

Comercială HOLCIM (ROMÂNIA) — S.A., municipiul București,

în calitate de concesionar.

Art. 4. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.090/2012

privind explorarea resurselor de nisip și pietriș din perimetrul

Băltița Mănești, județul Prahova, încheiată între Agenția

Națională pentru Resurse Minerale, în calitate de concedent, și

Societatea Comercială AGREGATE PLOIEȘTI — S.R.L., județul

Ilfov, în calitate de concesionar.

Art. 5. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.091/2012

privind explorarea resurselor de nisip și pietriș din perimetrul

Poiana, județul Dâmbovița, încheiată între Agenția Națională

pentru Resurse Minerale, în calitate de concedent, și Societatea

Comercială BALASTIERA NEDELEA — S.R.L., județul

Dâmbovița, în calitate de concesionar.

Art. 6. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.095/2012

privind explorarea resurselor de granit din perimetrul Valea Oii,

județul Tulcea, încheiată între Agenția Națională pentru Resurse

Minerale, în calitate de concedent, și Societatea Comercială

GRANIT AGREGATE — S.R.L., municipiul București, în calitate

de concesionar.

Art. 7. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.096/2012

privind explorarea resurselor de apă geotermală din perimetrul

Săcășeni F 1503, județul Satu Mare, încheiată între Agenția

Națională pentru Resurse Minerale, în calitate de concedent, și

Societatea Comercială TRANSGEX — S.A., județul Bihor, în

calitate de concesionar.

Art. 8. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.097/2012

privind explorarea resurselor de andezit din perimetrul Valea

Rugului, județul Caraș-Severin, încheiată între Agenția Națională

pentru Resurse Minerale, în calitate de concedent, și Societatea

Comercială EXCAV — PROD — S.R.L., județul Caraș-Severin,

în calitate de concesionar.

Art. 9. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.098/2012

privind explorarea resurselor de apă minerală naturală din

perimetrul Pucioasa—Glodeni, județul Dâmbovița, încheiată

între Agenția Națională pentru Resurse Minerale, în calitate de

concedent, și Societatea Comercială PIBIT — S.R.L., județul

Dâmbovița, în calitate de concesionar.

Art. 10. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.099/2012

privind explorarea resurselor de apă minerală terapeutică din

perimetrul Băile Herculane — Șapte Izvoare Calde Dreapta,

județul Caraș-Severin, încheiată între Agenția Națională pentru

Resurse Minerale, în calitate de concedent, și Societatea

Comercială de Producere a Energiei Electrice „Hidroelectrica” —

S.A., București, în calitate de concesionar.

Art. 11. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.100/2012

privind explorarea resurselor de apă minerală naturală din

perimetrul Cârnecea, județul Caraș-Severin, încheiată între

Agenția Națională pentru Resurse Minerale, în calitate de

concedent, și Societatea Comercială KOLKIDA COMPANY —

S.R.L., județul Mehedinți, în calitate de concesionar.

Art. 12. — Se aprobă Licența de explorare nr. 15.102/2012

privind explorarea resurselor de granodiorit din perimetrul Dealul

Lipova, județul Arad, încheiată între Agenția Națională pentru

Resurse Minerale, în calitate de concedent, și Societatea

Comercială DAMALUC — S.R.L., județul Arad, în calitate de

concesionar.

Art. 13. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Președintele Agenției Naționale pentru Resurse Minerale,

Alexandru Pătruți

București, 12 martie 2012.

Nr. 116.



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2012 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Număr 

de apariții 

anuale

Valoare

(TVA 9% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 900 1.200 330 120

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 144 1.500 140

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 200 2.250 200

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 435 430 40

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 4.800 1.720 160

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 250 1.600 150

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 48 540 50

8.
Colecția Legislația României 4 450 120

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 12 750 70

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2012 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 50 130 330 790 1.740 500 1.250 3.130 7.510 16.520

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Autentic+ExpertMO 130 330 830 1.990 4.380 1.300 3.250 8.130 19.510 42.920

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 600 1.500 3.750 9.000 19.800

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Autentic+ExpertMO 150 380 950 2.280 5.020 1.500 3.750 9.380 22.510 49.520

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 169/15.III.2012 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|595323]

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 50 lei/an


